จาํนวนหุน้สามญั (ลา้นหุน้) 51.84
ราคาต่อหุน้ (บาท) 175.32

นอกเหนือจากนี#เมื/อวนัที/ 20 ธนัวาคม 2561 ที/ประชุมคณะกรรมการบรษิัท ได้มมีติอนุมตัิการจ่ายเงนิปนัผล

ระหว่างกาลสาํหรบัผลประกอบการครึ/งปีแรงของปี 2561 ใหแ้ก่ผูถ้อืหุน้ในอตัราหุน้ละ 1.50 บาท รวมเป็นเงนิทั #งสนิ 77.76
ลา้นบาท โดยจะสง่ผลใหร้าคาต่อหุน้ตามวธิมีลูค่ากระแสเงนิสดคดิลดของ LTX ลดลง

แมว้่าวธิกีารประเมนิมลูค่านี#มอีาจมคีวามคาดเคลื/อนจากความมั /นใจในการดาํเนินงานจนเกนิไป และการประเมนิ

อตัราตน้ทุนทางการเงนิถวัเฉลี/ยในระยะยาวเนื/องจากมปีจัจยัจากตลาดและปจัจยัภายนอกมากระทบ อย่างไรกต็ามวธิมีลูค่า

รายงานความเหน็ที/ปรกึษาทางการเงนิอสิระเกี/ยวกบัการควบรวมบรษิทั

บรษิทัหลกัทรพัย ์โกลเบลก็ จาํกดั   56

กระแสเงนิสดคดิลดไดนํ้าคาํนึงถงึกระแสเงนิสดในอนาคตและแนวทางในการเตบิโตของ LTX มาใชใ้นการประเมนิมลูค่าได้
อย่างเหมาะสมกว่าวธิอีื/น

การวิเคราะหค์วามไว (Sensitivity Analysis)

เนื/องจากตน้ทุนทางการเงนิถวัเฉลี/ย (WACC) อาจจะสง่ผลกระทบใหก้ารประเมนิมลูค่าหุน้มคีวามคลาดเคลื/อนได ้
ดงันั #นที/ปรกึษาทางการเงนิอสิระไดท้ําการสรุปช่วงราคาของมูลค่าต่อหุน้ ตามการผนัผวนของต้นทุนทางการเงนิถวัเฉลี/ย
ในช่วง +/-0.50%

ตารางที� 68 : การวิเคราะหค์วามอ่อนไหวของราคาของ LTX

WACC WACC +0.50% WACC
+0.25%

WACC  WACC -
0.25%

WACC -
0.50%

ราคา(บาทต่อหุน้) 160.63 167.69  175.32  183.58 192.56

6.6 สรปุการประเมินมูลค่าของหุ้น LTX

ตารางที� 69 สรปุมูลค่าหุ้นของ LTX

สรปุมูลค่าหุ้นของ LTX
มูลค่ายุติธรรม
(บาทต่อหุ้น)

มูลค่ากิจการ
(ล้านบาท)

วธิมีลูค่าตามบญัช ี 115.93  6,009.66
วธิมีลูค่าตามบญัชทีี/ปรบัปรุงแลว้ 207.62 10,763.22
วธิมีลูค่าตามราคาตลาดถวัเฉลี/ยถ่วงนํ#าหนกั 90.95  4,695.74
วธิอีตัราสว่นราคาตลาดต่อกาํไรสทุธ ิ(P/E) 317.57  16,462.78
วธิอีตัราสว่นราคาตลาดต่อมลูค่าทางบญัช ี(P/BV) 70.05  3,631.55
วธิกีารคดิลดของกระแสเงนิสด (Discounted Cash Flow Approach) 160.63 – 192.56 8,327.06 – 9,982.31

อา้งองิจากตารางขา้งต้นมูลค่าหุน้ของ LTX มมีูลค่าอยู่ในช่วง  70.05 – 317.57 บาทต่อหุน้ โดยคดิเป็นมูลค่า

กจิการประมาณ 3,631.55 – 16,462.78 ลา้นบาท

ทั #งนี#การประเมนิมูลค่าตามบญัชเีป็นวธิีที/สะท้อนถึงส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วนัที/ 30 กนัยายน 2561 แต่ไม่ได้นํา
มลูค่าที/แทจ้รงิของมลูค่าทรพัยส์นิ ผลกาํไร และการดําเนินการในอนาคตมาคํานวน ดงันั #นการประเมนิดว้ยวธิกีารประเมนิ
มูลค่าตามบญัชเีป็นวธิทีี/ไม่เหมาะสมสําหรบัการประเมนิมูลค่าหุ้นของ LTX เนื/องจากเป็นวธิทีี/ไม่ได้สะท้อนถึงมูลค่าที/
เหมาะสมของทรพัยส์นิที/มกีารเปลี/ยนแปลงหลงัจากวนัสิ#นสดุรอบบญัช ี

อย่างไรกด็วีธิมีลูค่าตามบญัชทีี/ปรบัปรุงแลว้เป็นวธิทีี/นํามลูค่าที/แทจ้รงิของมลูค่าทรพัยส์นิและหนี#สนิมาคํานวนอยู่